25 Bosonis rex Italic fuit, ut iam dictum est. 
Porro Cendebaldus rex Lothoringie a Stefl'ano, Gerbardo et Otto 1. c. A 

Mathfrido comitibus publico hello necatus, sicque rex Ludovicus eins 
ex patre frater libere eius regno potitur. Hic Ludovicus orien- 
talis Francie rei, Arnolfi cesaris filius, Lucardem d filiam 

30 Leutolfi ducis Saxonie, sororein Brunonis et Magni Ottonis 
ducum Saxonum, relictam quondam Giseberti ducis belgice 
Gallie, uxorem duxit, sed non diu postea vixit. Obiit autem 
sine herede anno d0lnini 913., regni eius 12., ducatus vero 
Baioarie 7., Ratispone in medio chori monasterüS. Rmmcrammi, sepultus. Andr. . -^, 6. 

35 Ac in ipso fratreque suo Cendebaldo iuxta quosdam Carolorum genea- Otto I. C. 15. 
logia in orientali regno ad tempus defecit, cum 158 annis duravit. 
Unde quidam modernus': Ultimus, ait, Augustorum Augustulus, ultimus 
Carolorum Cendebaldus fuit. 

a amicus am Rand Hs. b so Hs. C aliud Hs. d Lutgardam am 40 Rand Bs. 

Jac. Pfeil. Berg. 1. XI., f. 92, Andr. 35 und Ebran 75. 
z Diesen Ausdruck gebraucht Otto von Freiring. 

8* 
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Cap. 17. 

De libera eleccione ecclesieh'risingensis et tradicione 
Veringe per hunc regem Ludovicum. 

Cod. trad. Hic insel'endum Videtul', qualiter S. Corbinianus Frisingensis 
Frisl. 

ecclesie pri mus episcopus, apostolice sedis legatus, [F. 101'] spud 5 

reges Francorum suo interventu impetraverat plebi et familie sue 
licenciam inter se eligendi episcopos post sue evocacionis tempus et 
huius eleccionis securitatem scripto regalium preceptorum firinari rogavit 
suamque peticionem per cos obtinere promeruit. Similique modo omnes 
pastores eiusdem sedis secundum ordinem penes antecessores prefati70 
regis Ludorici eandem eleccionis securitatem usque ad Baltonis pre- 
sulis Frisingensis tempora obtinuerunt. Cuius diebus casu accidit, 
ut domus sua inibi in honore domini et sanctorum thus constructa 
ignium succensione combureretur cisdem supra dictis preceptis seu 
pri vilegiis pariter combustis. His itaque, heu, peractis prefatus Balto 
dicte sedis pontifex a sepedicto rege Ludovico, ut eiusdem epi- 
scopatus plebs et familia deinceps securam habcant potestatem inter se 
eligendi episcopum, impetravit. 

Porro' prelibatus Balto reverendus sancto Frisingensis presulý 
Ludovici regis adiit mansuetudinem damnum combustionis, quodý0 
ecclesie noviter acciderat, conquerendo obnise supplicans, ut aliquid 
consolacionis supplementum ad restauracionem eiusdem ecclesie sibi 
largiretur. Ad quod gratuita benignitate querimonie illius pro Christi 
amore et sancte genitricis sue semper virginis Marie compacieus curtain 
quandam Veringam nuncupatam cum omnibus pertinenciis [F. 102] 2ä